
Karla Chantal 9713340506
5.2 kW 26 de Marzo de 2025
1B 743190500945

1,340 kWh $ 4,853

13 1,225 kWh $254

94.77 % BIMESTRE $ 4,599

$29,117.00 MXN $1,524.00 MXN $27,593.00 MXN

400 W 13 36.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.3 AÑOS



Propuesta 1 26 de Marzo de 2025 10 de Abril de 2025

# 20250001

Karla Chantal Briones Rubello
9713340506
airon.proyectos@gmail.com

18 Panel Flexible CIGS 360W $ 237.53 $ 4,275.54

1 1 Inversor Solis 5KW Bifasico 220VAC 2 Estructura p/4 paneles de

(500+ y P6) 10-20° NXT 100 Cable Solar 10AWG 10 Conectores

MC4 (par) 1 Combiner Box 1 Porta fusible 1 Fusible 20A 1

Interruptor DC Disconnect 1 MPPT 32A 800V 1 Wifi Stick 1Inv

$ 3229.96 $ 3,229.96

1 Servicio de puesta en marcha con interconexiones a centro de

carga del sistema interconectado a CFE, integracion de carpeta

para tramites de verificación de proceso de solicitud y gestión a

CFE parea interconexión

$ 4670.56 $ 4,670.56

13 Solarever PV 400W Mono-PERC halfcut cells $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 12,176.06

IVA $ 1,948.17

TOTAL (USD) $ 14,124.23

Tipo de cambio(MXN): 20.0449

Cotización valida por 15 días

9713340506 rocio.cardenas@airon.com.mx www.airon.com.mx



1 $ 29,117.00 $ 1,524.00 $ 0.00 $ 27,593.00 $ 27,593.00 $ 13,468.77

2 $ 29,990.51 $ 1,569.72 $ 0.00 $ 28,420.79 $ 28,420.79 $ 41,889.56

3 $ 30,890.23 $ 1,616.81 $ 0.00 $ 29,273.41 $ 29,273.41 $ 71,162.97

4 $ 31,816.93 $ 1,665.32 $ 0.00 $ 30,151.62 $ 30,151.62 $ 101,314.59

5 $ 32,771.44 $ 1,715.28 $ 0.00 $ 31,056.16 $ 31,056.16 $ 132,370.75

6 $ 33,754.58 $ 1,766.73 $ 0.00 $ 31,987.85 $ 31,987.85 $ 164,358.60

7 $ 34,767.22 $ 1,819.74 $ 0.00 $ 32,947.49 $ 32,947.49 $ 197,306.09

8 $ 35,810.24 $ 1,874.33 $ 0.00 $ 33,935.91 $ 33,935.91 $ 231,242.00

9 $ 36,884.54 $ 1,930.56 $ 0.00 $ 34,953.99 $ 34,953.99 $ 266,195.99

10 $ 37,991.08 $ 1,988.47 $ 0.00 $ 36,002.61 $ 36,002.61 $ 302,198.59

11 $ 39,130.81 $ 2,048.13 $ 0.00 $ 37,082.68 $ 37,082.68 $ 339,281.28

12 $ 40,304.74 $ 2,109.57 $ 0.00 $ 38,195.17 $ 38,195.17 $ 377,476.44

13 $ 41,513.88 $ 2,172.86 $ 0.00 $ 39,341.02 $ 39,341.02 $ 416,817.46

14 $ 42,759.30 $ 2,238.05 $ 0.00 $ 40,521.25 $ 40,521.25 $ 457,338.71

15 $ 44,042.08 $ 2,305.19 $ 0.00 $ 41,736.89 $ 41,736.89 $ 499,075.60

16 $ 45,363.34 $ 2,374.34 $ 0.00 $ 42,988.99 $ 42,988.99 $ 542,064.60

17 $ 46,724.24 $ 2,445.57 $ 0.00 $ 44,278.66 $ 44,278.66 $ 586,343.26

18 $ 48,125.96 $ 2,518.94 $ 0.00 $ 45,607.02 $ 45,607.02 $ 631,950.29

19 $ 49,569.74 $ 2,594.51 $ 0.00 $ 46,975.24 $ 46,975.24 $ 678,925.52

20 $ 51,056.84 $ 2,672.34 $ 0.00 $ 48,384.49 $ 48,384.49 $ 727,310.01

21 $ 52,588.54 $ 2,752.51 $ 0.00 $ 49,836.03 $ 49,836.03 $ 777,146.04

22 $ 54,166.20 $ 2,835.09 $ 0.00 $ 51,331.11 $ 51,331.11 $ 828,477.15

23 $ 55,791.18 $ 2,920.14 $ 0.00 $ 52,871.04 $ 52,871.04 $ 881,348.19

24 $ 57,464.92 $ 3,007.75 $ 0.00 $ 54,457.17 $ 54,457.17 $ 935,805.36

25 $ 59,188.87 $ 3,097.98 $ 0.00 $ 56,090.89 $ 56,090.89 $ 991,896.25

Huatulco, Oaxaca



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,272.3 1,370.6 1,170.6 1,144.4 1,055.9 1,285.3

Consumo actual 1,106.0 1,262.0 1,688.0 1,261.0 1,249.0 1,474.0

Huatulco, Oaxaca



Huatulco, Oaxaca


